
1 

 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 613  del 30.06.2020 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria. 

 

 

Oggetto: Istituzione del Centro di Documentazione “Documentazione Azienda Ospedaliera    

Universitaria Napoli verso l’Euraopa (DANaE)” – AOU Federico II. 

  

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

 

 

       F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott.ssa Anna Emilia VOZZELLA 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo    F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano VISANI    Dott.ssa Anna Emilia VOZZELLA 

 



2 

 

Il Direttore Sanitario 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 743 del 18.10.2017 con la quale si costituiva il 

“Centro di riferimento per l’informazione e la comunicazione scientifica (CRISC)”, presso l’U.O.S. 

Epidemiologia Clinica e Medicina Predittiva afferente al DAI di Medicina Clinica dell’AOU 

Federico II, per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività connesse alla “Linea 18 – Piano 

Prevenzione”; 

 

Visto la proposta di integrazione tra le attività del Centro di Documentazione del CRISC e quelle 

dell’Ufficio di Formazione Unico, di cui alla nota del 25.07.2019, con la quale si chiedeva la 

formalizzazione nell’organizzazione aziendale della integrazione delle attività documentali previste 

dal CRISC con le attività di formazione aziendale; 

 

Vista la Disposizione del Direttore Generale n. 413 del 2.08.2019 con cui si predispone 

l’integrazione fra il CRISC e l’UFU, per quanto attiene alle attività connesse alla “Linea 18 – Piano 

Prevenzione“ e considerati i risultati ottenuti dal Centro di Documentazione in relazione ad attività 

aziendali finalizzate al Knowledge Transfer all’interno dell’Azienda per il miglioramento della 

qualità dell’assistenza; 

 

Vista la necessità di aggiornamento continuo del personale biomedico nel settore della 

epidemiologia, della clinica e della terapia delle infezioni da Covid 19; 

 

Visto il coinvolgimento prioritario scientifico ed assistenziale del Dipartimento Assistenziale 

Integrato di Medicina Interna ad indirizzo Specialistico nella diagnosi e nella terapia delle infezioni 

da Covid 19; 

 

Visto l’alto numero di pazienti afferenti al Dipartimento Assistenziale Integrato di Medicina Interna 

ad Indirizzo Specialistico di codesta AOU affetti da patologie di cui al già menzionato decreto; 

 

Ritenuto pertanto, di procedere alla istituzione del Centro di Documentazione “Documentazione 

Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli verso l’Europa (DANaE); 

 

Procedere ad attribuire alla Dott.ssa Amalia Mattiello, Dirigente Medico afferente al DAI di 

Medicina Clinica dell’AOU Federico II, la responsabilità del Centro, senza oneri aggiuntivi a carico 

dell’Azienda; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget.    

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

- di procedere alla istituzione del Centro di Documentazione “Documentazione Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli verso l’Europa (DANaE); 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

- di attribuire alla Dott.ssa Amalia Mattiello, Dirigente Medico afferente al DAI di Medicina 

Clinica dell’AOU Federico II, la responsabilità del Centro, senza oneri aggiuntivi a carico 

dell’Azienda. 
 

 

 

       F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott.ssa Anna Emilia VOZZELLA 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

Preso atto che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e int.; 

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 

provvedimento: 

- di procedere alla istituzione del Centro di Documentazione “Documentazione Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli verso l’Europa (DANaE); 

- di attribuire alla Dott.ssa Amalia Mattiello, Dirigente Medico afferente al DAI di Medicina 

Clinica dell’AOU Federico II, la responsabilità del Centro, senza oneri aggiuntivi a carico 

dell’Azienda; 

- Di garantire le previste forme di registrazione e pubblicità dell’atto secondo la legge; 

- di disporre la trasmissione de presente provvedimento alla Direzione Sanitaria, al 

Dipartimento di Medicina Clinica, al DAI di Medicina Interna ad indirizzo specialistico 

nella diagnosi e nella terapia delle infezioni da Covid-19, al Dirigente medico Dott.ssa 

Amalia Mattiello 

 

 

 

  F.to IL DIRETTORE GENERALE  

         Avv. Anna IERVOLINO 



4 

 

 

 

Data consegna_________________                                                               

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE, PROTOCOLLO,  

COORDINAMENTO RELAZIONI CON GLI ALTRI ORGANI ISTITUZIONALI ED ENTI 

VARI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/09,  

 

il________________ 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

        

 

E’ divenuta esecutiva il 30.06.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 


